
Решение

заседания Научно-методического совета

Воронежского государственного университета

от 19 декабря 2014 года

1. О востребованности выпускников ВГУ и основных задачах по

обеспечению трудоустройства выпускников (докл. М.В Щербакова, руково

дитель Центра развития карьеры).

Заслушав сообщение М.В. Щербаковой,

Совет постановляет:

1. Информацию принять к сведению.

2. Центру развития карьеры усовершенствовать методику определения

востребованности выпускников, разработать план мероприятий, направленных на

повышение востребованности выпускников.

3. Деканам факультетов:

- внести в планы работы ученых советов факультетов рассмотрение вопро

сов по содействию трудоустройству выпускников;

- включить в состав государственных экзаменационных комиссий предста

вителей от компаний-работодателей.

4. Уполномоченным по трудоустройству на факультетах разработать си

стему мероприятий по повышению востребованности выпускников.

5. Контроль за исполнением решения возложить на Т.М. Давыденко.

Председатель заседания

Секретарь заседания " Н.Е. Турбина


